ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÁ TRUNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND

Hoá Trung, ngày 14 tháng 4 năm 2025
V/v triển khai thực hiện kế hoạch số

73/KH-UBND ngày 11/4/2025 của

UBND huyện Đồng Hỷ

                Kính gửi:

                                - TT Đảng uỷ xã;

                                - HĐND xã;

                                - Các tổ chức CTXH, UB MTTQ xã;

                                - Các cán bộ, công chức, người lao động xã;

                                - Các xóm trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND huyện Đồng

Hỷ, kế hoạch sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính trên địa bàn huyện Đồng Hỷ.

UBND xã gửi toàn văn kế hoạch số 73/KH-UBND tới các đơn vị như kính gửi và đề

nghị thực hiện các nội dung sau:

1. UBND xã giao công chức VH-XH tổ chức tuyên truyền, quán triệt thực hiện

các Văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của huyện đặc biệt là các Kết luận

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Nghị

quyết của Chính phủ về sắp xếp ĐVHC các cấp, tạo chuyển biến rõ rệt về nhận thức

và hành động của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong hệ thống chính trị.

Thường xuyên đăng tải các thông tin chính thống lên Trang thông tin điện tử của xã

đảm bảo tính chính xác, kịp thời các chủ trương đường lối của Đảng về tổ chức sắp

xếp ĐVHC tạo sự đồng thuận, ủng hộ của Nhân dân và dư luận xã hội trong thực

hiện sắp xếp ĐVHC các cấp.

2. Giao công chức VP-TK,  phối hợp với công chức Tài chính-Kế toán rà soát

hiện trạng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách

cấp xã báo cáo Phòng Nội vụ để tổng hợp theo quy định; Lập và niêm yết danh sách

cử tri; Triển khai văn bản có liên quan đến nội dung lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại

diện hộ gia đình về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã, Đề án sáp nhập tỉnh.

3 . Đề nghị Đảng ủy xã lãnh đạo, chỉ đạo nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính các

cấp. Phân công các đ/c uỷ viên BCH Đảng bộ xã phụ trách địa bàn chỉ đạo cấp ủy

nắm tình hình, chủ động giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình sắp xếp đơn

vị hành chính và thực hiện lấy ý kiến cử tri đảm bảo đúng quy định, kịp thời gian yêu

cầu. Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy chỉ đạo công tác tuyên truyền, định hướng tư

tưởng và dư luận xã hội, đảm bảo sự đoàn kết toàn dân, tạo sự đồng thuận, thống

2

nhất cao trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân về việc sáp

nhập ĐVHC và thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

4. Đề nghị HĐND xã xem xét, biểu quyết về chủ trương, Đề án sắp xếp

ĐVHC cấp xã của tỉnh Thái Nguyên. Thời gian thực hiện trước ngày 22/4/2025.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã và các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức tuyên

truyền, định hướng tư tưởng và dư luận xã hội, quán triệt, ổn định tư tưởng đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức trong quá trình sắp xếp ĐVHC; đồng thời tuyên truyền,

vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng

sắp xếp ĐVHC các cấp.

6. Các công chức chuyên môn UBND xã.

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, tham mưu cho UBND xã thực hiện

các nhiệm vụ liên quan đến việc sắp xếp đơn vị hành chính.

- Rà soát các tài liệu lưu trữ, tổng hợp báo cáo số lượng văn bản, tài liệu lưu

trữ, báo cáo số liệu về Văn phòng UBND qua đồng chí Văn thư xã để tổng hợp, báo

cáo các cấp có thẩm quyền theo quy định; thời gian thực hiện xong trước ngày

10/5/2025.

- Thống kê nội dung các công việc chưa hoàn thành, báo cáo lãnh đạo UBND

xã để có hướng giải quyết, chỉ đạo kịp thời. Thời gian tổng hợp xong trước ngày

10/5/2025.

7. Các trưởng xóm: Phối hợp rà soát danh sách cử tri tại xóm, kịp thời điều

chỉnh danh sách nếu có sai sót và báo cáo về UBND xã; Phối hợp với UBND xã thực

hiện lấy ý kiến cử tri trong thời gian từ ngày 18/4/2025-19/4/2025 để tổng hợp, báo

cáo UBND huyện theo quy định.

Căn cứ nội dung chỉ đạo nêu trên, Chủ tịch UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn

vị, các tổ chức, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển

khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về UBND xã qua bộ phận

Văn phòng – Thống kê xã để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VPUBND.

Q. CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Duy

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:28:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Hữu Duy<duynh.hoatrung@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T17:28:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Hoá Trung<hoatrung.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T17:28:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Hoá Trung<hoatrung.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!